
5.2.1. Numeroarvosanat ja suoritusmerkinnät 

Numeroin annettavassa arvostelussa käytetään asteikkoa 4–10. Arvosana 5 osoittaa välttäviä,  

6 kohtalaisia, 7 tyydyttäviä, 8 hyviä, 9 kiitettäviä ja 10 erinomaisia tietoja ja taitoja. Hylätty  

suoritus merkitään arvosanalla 4. Opintojakso tai oppiaine, jota ei arvostella numeroin, arvioidaan  

suoritetuksi tai hylätyksi. (Valtioneuvoston asetus lukiokoulutuksesta 810/2018, 17 §.) 

 

Opiskelija saa arvosanan opintojaksoihin sisältyvistä opinnoista. Opintojaksoihin sisältyvistä  

pakollisista opinnoista ja valtakunnallisista valinnaisista opinnoista annetaan numeroarvosanat  

lukuun ottamatta opinto-ohjauksen opintojaksoja, joista annetaan suoritusmerkintä (S = suoritettu, H =  

hylätty). Muista valinnaisista opinnoista voidaan antaa arvosanaksi paikallisessa  

opetussuunnitelmassa päätettävällä tavalla numeroarvosana tai suoritusmerkintä. 

 

Arvosanaa voidaan täydentää ja täsmentää kirjallisesti annetulla sanallisella arvioinnilla tai  

arviointikeskustelussa annetulla palautteella. Kesken olevan opintojakson merkintätavasta ja  

suorituksen täydentämiskäytännöistä päätetään paikallisessa opetussuunnitelmassa. 

 

Lukiolain (714/2018) 37 §:n 3 momentin mukaan opiskelijalle tulee varata mahdollisuus osoittaa  

saavuttaneensa opintojaksolla edellytetyt tiedot ja taidot, mikäli hän ei ole suorittanut opintojaksoa  

hyväksytysti. 

 

Opiskelijalla on oikeus korottaa sekä hyväksyttyä että hylättyä arvosanaa siten, että hän voi  

osoittaa osaamistaan opintojakson keskeisissä tiedoissa ja taidoissa. Uusimisen käytännöistä  

määritellään tarkemmin paikallisessa opetussuunnitelmassa. Arvioinnin tulee tällöinkin olla  

monipuolista. Lopulliseksi arvosanaksi tulee eri uusimiskertojen arvosanoista paras. 

 

Täydennettävä kurssi 

Opiskelijan opintojakso voi jäädä arvioinnissa täydennettäväksi (T), jos hänellä on tekemättä  

opintojaksoon kuuluvia suorituksia tai koe tai hänellä on liian paljon poissaoloja. Tällöin  

opiskelijan on mahdollista täydentää opintojakso tekemällä puuttuva koe, suoritus/suoritukset tai  

poissaoloja korvaavat tehtävät. Opettaja ja opiskelija keskustelevat yhdessä täydennystehtävistä  

ja suunnittelevat niiden aikataulun. 



Keskeytynyt kurssi 

Opiskelijan opintojakso voi keskeytyä (K), 

• opiskelija itse keskeyttää kurssin, 

• poissaoloja kertyy niin paljon, ettei opiskelijalla ole edellytyksiä jatkaa opintojaksoa 

• tekemättömiä suorituksia on niin paljon, että ne estävät opintojakson jatkamisen. 

Opintojakson keskeytymisuhkasta on tiedotettava opiskelijalle. Opettaja ja opiskelija sopivat  

yhdessä, miten keskeytymässä olevaa opintojaksoa voi vielä jatkaa. Ellei opiskelija sitoudu  

opintojakson suorittamiseen, se on peruste lopulliselle keskeytymiselle. Keskeytymiseen voi  

johtaa myös se, että opiskelija ei poissaoloihinsa tai tekemättömiin suorituksiin liittyen ota yhteyttä  

opettajaan tai vastaa hänen yhteydenottopyyntöihinsä. 

 

Opintojaksojen uusiminen 

Hylättyjä ja hyväksyttyjä opintojaksoja voi uusia tekemällä uudelleen sen näyttöjen kannalta  

keskeisiä tuotoksia. Arvosana voi muodostua uusituista näytöistä ja aiemmista muista  

näytöistä. Myös uusitun opintojakson arvioinnin tulee olla monipuolista. Opiskelijalle tulee  

antaa mahdollisuus hylätyn arvosanan (4) korottamiseen osoittamalla osaamista opintojakson  

keskeisissä tiedoissa ja taidoissa. Opiskelija voi uusia hylätyn tai hyväksytyn opintojakson  

opettajan kanssa sovitulla tavalla, esimerkiksi osallistumalla opintojakson kokeeseen tai  

uusintakuulusteluun. 

 

Etenemiseste 

Etenemiseste syntyy, mikäli opiskelija saa oppiaineessa kaksi peräkkäistä hylättyä arvosanaa. Se syntyy 

myös, jos opiskelija saa kurssista hylätyn arvosanan ja keskeyttää uusintakurssin tai hänellä on kaksi  

peräkkäistä kurssin keskeytymistä. 

 

Etenemiseste poistuu, kun toinen kursseista suoritetaan hyväksytysti. Etenemiseste velvoittaa  

tukiopetuksessa käymiseen ennen uusintakuulustelua. 

 

Opiskelijalla, joka on saanut hylätyn kurssiarvosanan, on oikeus enintään kaksi kertaa osallistua kurssin  

uusintakuulusteluun. Opiskelijalla on oikeus osallistua kerran kurssin uusintakuulusteluun, vaikka hän on  

saanut kurssista hyväksytyn arvosanan. 


